d **C**ontra hoc dicit Augustinus. in libro de questionibus euangelicis. Non ostendit quod finis medicamentorum est hinc quoniam illud significamus quod nihil significat tunc est medicamentum. Cum autem significatio nostra refertur ad aliquam significacionem non est medicamentum. sed aliqua figura veritatis. Et sicut invenimus exemplum de figuratis locis omnibus in quibus quidem finimus res. non ut asseratur ita esse sed eas ponimus ut figuram alterius quod asserere volumus. **S**ic igitur se finxit dominus logos ire lucis. veritatis. Quia posuit motum suum quasi volentis longioris ire ad aliud figuram significandum quod ipse ab eorum fide loge erat ut grex dicit. **E**st igitur ut dicitur hoc. simulacrum peccatum simpliciter quod non refertur verbo quod per verbo. vel quocumque factum alij

Capitulum

.xvi

metitur. **T**unc vultur dicit. si quis dat per aliquid opus vel per verbum duplex aliquid intelligere quod non est: non intentio est fallendi. sed intentione utilitatis sequitur. taliter simulacrum non esse peccatum. **C**irca quod tunc notatur hoc. quod sicut aliquis verbo metitur quando significat quod non est. non aut quando tacet quod est quod quod est aliquid licet. Ita simulacio est quando aliquis per exteriora signa factorum vel rerum significat aliquid quod non est. non autem si aliquis pretermittat significare quod est. unde aliquis potest occultare suum peccatum sine peccato. Alio modo capit ypocephala in sacra scriptura propter. et est simulatio sanctitatis et iustitiae quam quis non habet et sic ypocephala est qui per exteriora signa factorum sanctitate a qua cumque virtute quam non habet simulat cum intentione ut alij credant eum taliter esse. Et talis ypocephala semper est peccatum. Sicut et omne mendacium est peccatum. ipsa autem ypocephala est medicamentum in facto. unde ypocephala duo dicuntur. scilicet de secretis sanctitatis et simulacris sanctitatis ipsius. ideo auctor dicit super psalmum. lxxviii. Simulata equitas non est equitas. sed duplex est iniquitas. Est enim ibi duplex peccatum. scilicet in ypocephala. vice iniquitas occulta. et falsitas sanctitatis in ostensione. **H**ec f

Prīmū

Preceptū

aūt ypo crisis in quīq; personis
se inflectere solet sepi. Primo
in hereticis de quo math. vii. At
tēdite a falsis p̄phīs q̄ vñmūt
ad vos i vestimentis ouīi. int̄n
secus aut sūt lupi rapaces. Se
cūdo in fictis clericis et religio
sis de quib; dicitur. dū ore et
habitum non corde deo se seruē
ostēdūt p xp̄m math. xv. ypo
ēte bñ. p̄phetavit de wb. ysa.
xxix. Popul⁹ hic labijs me ho
norat. eor autē eoz longe est
a me. Et math. xxiiij. De wb
scribe et phāisei ypoēte. q̄ clau
ditis regnum celoz ate homi
nes. ws enim nō int̄r̄tis. sc; ma
le viuēdo. neq; int̄roētes simi
tis int̄r̄resc; p̄ exēpla mala eos
inficiēdo. Tercio in fictis iudici
b; et scabib; ac dñis temporalib;
qui cū iusticiam deberēt defen
dere. et se hoc facere p̄tendāt in
tr̄msec; sūt pleni dolo et au
ricia. De q̄bus math. xxiiij. Ve
wobis scribe et phāisei ypoēte.
qui mūdati quod deforis est.
calicis et paraphidis. int̄us aut̄
pleni estis rapia et immūdicia.
ve wobis scribe et phāisei ypoē
te qui filies estis sepulchris de
albatis q̄ foris apparent homi
bus speciosa. int̄us vero plena
sunt ossib; mortuoz et omni
spurcīta. R̄to in fictis viduīs
et virginib; que in delichīs vi
uentis vel nequīhs alijs pre

Capitulū

.xv.

honorari volunt. vnde iob. x.
Si ascēderit vsq; ad celos su
perbia eius. et caput ei⁹ nubes
tetigerit. quasi sterquilinū in
fine perdetur. Quāto in paupē
bus fice medicantibus de qui
bus lūc. xx. ait xp̄s Attēdite a
scribis qui volunt ambulare i
stolis et amant salutacōnes in
foro et p̄mas cathedras i syna
gogis. et p̄mos accubitus i co
uiuīs qui deuorant domos vi
duarum. simulantes longam
oracōne. h̄j accipient dāna
cōnem maiore. **S**ed quo g
mō cognoscitur quis ypoēta
esse. h̄ndet augustin⁹ super il
lo luce. vi. Nō potest arbor bo
na fructus malos facere et c. q
atribus cognoscitur ypoēte
Prīmū est bonorum opp̄ressio
vel persequendo. vel detrahendo
Omnes enim ypoēte detrēcto
res sunt. Secundum est facilis
reprehēsio aliorū quod fatūt
ut videantur habere zelū. Ter
tum est impaciētia in adūsis
Super omnes enim mouētur
et offenduntur ad cōtumelias
sibi dictas. quia querunt glo
riam ideo dolent ad cōtumelias
vnde dicit ieromim⁹ Non que
ras gloriam. et non dolebis cū
ingloriosus fueris. qui laudem
non appetit non sentit cōtume
lias. **S**; diceres. sunt ergo h
mali religiosi vel cleici ypoēte

Primum

Preceptum

R̄ndit thō. habitus sc̄titatis puta religiom̄ vel cleicatus significat statum quo q̄s obligatur ad opera perfectiois. a ideo cū quis habitum sc̄titatis assumit int̄dēns se ad statum perfectionis trāferre. si p̄ infirmitatē deficiat. nō ē simulator vel ypo crita. q̄ nō tenetur manifestare suum pecc̄m. sanctitatis habitū deponendo. Si aut̄ ad hoc habitum sanctitatis assumeret. ut se iustū ostenderet. eff̄ ypo crita et simulator. vñ gre. dic. xxxi. mōr. Sunt nonnulli q̄ a sc̄titatis hitum tenet. et pfectiois merita exeq̄ non valeat. hos nequaq̄ credēdū ē in ypo critaz numero curare. aliud malitia. S; ite trū dubitares. vtz aliquis simulā sanctitatem ad honore dei et edificacōem proximi pectet. R̄ndet p̄. de tharetaia in quodlibe. duplex est simulacō. quedā que fit ab aliquo ut inquitas sua pallietur et ip̄e ab hoībus laudetur et bon⁹ repūtetur. et h̄c ē pecc̄m. Alia fit ad dei honore et proximo et edificacōem. ut si aliquis religiosus maiorē religionē ostēdit coram secularibus q̄ corā suis fratribus ut ip̄i magis edifice tur. iste nō peccat sed meretur h̄c ille. Ex̄plum in b̄to. dñico

Capitulum

xvi

p̄ quadragesimā i pane et aq̄ cū sotio ieunante ut hereticos ouertez. Et sic ep̄us oxomēb didacus oīi coī hereticos albiens hortabatur abbates eadēm intēnōe ut pedes irent in paupertate. Quo ad. ij. p̄nci k pale nōndū sc̄dm thō. q̄ ypo critis secūdo mō sup̄ta. aliquā ē pecc̄m mōrle. et aliquā veniale. Q̄n alitē sit mōrle vel veniale ē attēdēndū ex fine quē ip̄e fingenſ intēdit. Si nāq̄ talis fīnis est oīra caritatē. est pecc̄m mōrle. Sicut cū quis simulat sanctitatem ut falsā doctrinā seminet in qua fibi nō tam cito crederetur nisi sc̄ctus et iustus appareret. quales sunt cōmūnter heretici. p̄t qđ dicit domi⁹ math. vij. Attēdite a falsis. p̄plexis qui veniunt ad vos i w̄stimentis ouium. itr̄msec⁹ autē sunt lupi rapaces. vel cū q̄s simulat sanctitatem ut idign⁹ adipiscatur ecclesiasticā dignitatē. vel ut adipiscat alia temporalia quecūq̄ cū dāno alior̄. vel simulat sanctitatem ut familiarior̄ fiat alicui mulieri alienē. ut eā p̄ hoc decipiāt et in suum cōsenſū allitiāt et sic de alijs hmōi simbus qui fūt cōtra caritatem dei. vel proximi hec videtur ēē mēs sc̄cti doctris. vnde et vtricus li. vi. trac. vij. c. xxvij. dic. Cum aliquis